
§ 14.11.02.10. 3483 

ad 1. Fonden Dansk Arkitektur Center - GI. Dok. Der afsættes 2,1 mill. kr. til tilskud til 
driften af Dansk Arkitektur Center. Fondens hovedsigte er at være et formidlings- og udvik- 
lingscenter for arkitektur og bygningskultur med henblik på at skabe kontakt og bygge bro 
mellem arkitekturen og byggeriet og skabe øget interesse og forståelse for kvaliteten i de 
fysiske omgivelser. Aktiviteterne rettes derfor mod såvel fagfolk som den brede befolkning. 
Fondens formål realiseres ved udstillinger, møde- og konferenceaktiviteter, studieture, semi- 
narer, skoletjeneste og anden informationsvirksomhed. Derudover gives tilskud på 0,2 mill. 
kr. til driften af Arkitektur Instituttet. Arkitektur Instituttet er oprettet efter fælles aftale 
mellem By- og Boligministeriet, Kulturministeriet og Miljø- og Energiministeriet samt en 
række øvrige institutioner. Arkitektur Instituttet har til formål at koordinere samarbejdet 
mellem ministerierne og institutionerne samt den lokale virksomhed og at skabe en effektiv 
udnyttelse af den viden og de ressourcer, parterne råder over indenfor arkitekturpolitikken. 
Herudover skal Arkitektur Instituttet bidrage aktivt til den samlede udvikling af arkitektur- 
politikken, løse større formidlingsopgaver samt bistå kommunerne og andre lokale kræfter i 
udviklingen af det lokale arkitekturpolitiske arbejde. Arkitektur Instituttet er etableret pr. 1. 
juli 1999 og skal herefter arbejde indenfor en treårig forsøgsperiode. Arkitektur Instituttet 
arbejder med et årligt budget på 0,5, mill. kr., som finansieres ligeligt af de 3 ministerier. 

ad 2. Byplanlaboratoriets bibliotek. Beløbet dækker tilskud til driften af Byplanlaboratoriets 
bibliotek, idet støtten ydes til opbygning af bibliotekets samling af planer med særlig interesse 
for By- og Boligministeriet. 

ad 3. Udviklingsprojekter. Beløbet dækker tilskud til udviklingsprojekter inden for såvel by-, 
bolig- og byggeområdet. Tilskud gives til projekter, hvor det vurderes, at resultaterne i de 
nærmeste år vil kunne få væsentlig samfundsmæssig betydning, herunder også projekter, der 
kan styrke danske byggevirksomheders internationale konkurrenceevne. En del af projekterne 
vil evt. blive gennemført direkte af By- og Boligministeriet. I det omfang dette sker, vil der 
blive overført et beløb til Departementets driftskonto mod en tilsvarende nedsættelse af 
nærværende konto på FTB 2001. 

ad 4. Forskning i byudvikling, bymiljø og byøkologi. Beløbet dækker tilskud til forskning, 
udredning og udvikling inden for byudvikling, bymiljø og byøkologi. En del af projekterne 
vil evt. blive gennemført direkte af By- og Boligministeriet. I det omfang dette sker, vil der 
blive overført et beløb til Departementets driftskonto mod tilsvarende nedsættelse af nærvæ- 

. 홢 I rende konto på FTB 2001. 

ad 5. Byggeriets Erfaringsformidling (BYG-ERFA). I samarbejde mellem Byggecentrum, 
Byggeriets Udviklingsråd, Dansk Teknologisk Institut og Statens Byggeforskningsinstitut og 
med støtte fra By- og Boligministeriet er der oprettet et sekretariat med det formål at med- 
virke til erfaringsformidling om byggetekniske forhold. Erfaringsformidlingen sker hovedsa- 
gelig ved udsendelse af erfaringsblade, baseret på konstaterede byggefejl. Sekretariatet er 
placeret i Byggecentrum. 

ad 6. Boligtrivsel i Centrum. Boligtrivsel i Centrum blev stiftet 1. oktober 1965 som et ar- 
bejdsudvalg mellem Byggecentrum og Kvinde- og Forbrugerorganisationerne for at varetage 
forbrugernes interesser inden for bolig- og byggesektoren. Organisationen nedsætter udvalg, 
der med bistand fra sekretariatet udarbejder pjecer og afholder konferencer om bl.a. "Boliger 
og sundhed", "De handicappede i bolig" og "De ældres boligforhold". Beløbet er et tilskud 
til sekretariatsudgiften. 

ad 7. ETA-Danmark A/S. Vedtagelsen af byggevaredirektivet (EF-direktiv om harmonisering 
af en række standarder og normer samt fælles godkendelsesbetingelser indenfor byggeriet) 
den 21. december 1988 indebærer bl.a., at de nationale godkendelser af materialer og kon- 


